
Rada Miejska w Pyzdrach
Radni – Sesja nadzwyczajna 

Protokół nr XVIII/2020 
Obrady nadzwyczajnej sesji rozpoczęto 27 października 2020 o godz. 10:00, a zakończono o 
godz. 10:50 tego samego dnia.

Ad. 1. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyzdrach, Justyna Sosnowska otworzyła nadzwyczajną 
XVIII sesję Rady Miejskiej w Pyzdrach. 
Powitała  Radnych  Rady  Miejskiej  w  Pyzdrach,  Sekretarza  Pyzdr,  Skarbnika,  Radcę
Prawnego. 
Poinformowała, że w sesji uczestniczy 12 radnych:

1. Marcin Budziszewski 
2. Stanisław Janiak 
3. Elżbieta Kłossowska 
4. Monika Łakoma
5. Andrzej Łyskawa 
6. Robert Nowak 
7. Ilona Nowicka 
8. Krzysztof Paszak
9. Piotr Pilarski
10. Mieczysław Podlewski 
11. Henryk Pyrzyk 
12. Elżbieta Ratajczyk 
13. Zofia Sikorska-Rogowska 
14. Justyna Sosnowska
15. Barbara Sulkowska 

co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Nieobecna Elżbieta Ratajczyk, Henryk Pyrzyk i Mieczysław Podlewski. 

Ad. 2. 
Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zapytała radnych, czy są uwagi do wcześniej 
otrzymanego porządku obrad sesji?
Nikt nie wniósł uwag. 

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Wniesienie uwag do protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Interpelacje radnych i sołtysów. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2020 r. Powiatowi 

Wrzesińskiemu. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i 

Miasta Pyzdry na lata 2020 – 2030. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na 

rok 2020. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie w określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 
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10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczania podatku rolnego.

11. Podjęcie uchwał w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 
mieszkańcami Gminy i Miasta Pyzdry.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i 
ustalenia ich przebiegu.

14. Podjęcie uchwały w  sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wsi Rataje.

15. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

16. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 
17. Zapytania i wolne wnioski.
18. Zakończenie sesji. 

Ad. 3. 
Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady  zapytała, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej
sesji - nr XVII/2020  z dnia 30 września 2020 r.? 
Nikt z radnych nie wniósł uwag do protokołu z poprzedniej sesji. 

Ad. 4. 
Protokół nr XVII/2020  Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 30 września 2020 r. został 
przyjęty. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 
Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Zofia Sikorska-
Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska 
NIEOBECNI (3)
Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk 

Ad. 5. 
Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie
złożono interpelacji. 
Na sesji nikt nie złożył interpelacji. 

Ad. 6. 
Antonina Balicka, skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w 2020 r. Powiatowi Wrzesińskiemu.

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)

2



Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 
Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Zofia Sikorska-
Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska 
NIEOBECNI (3)
Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk 

Uchwała Nr XVIII/152/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w 2020 r. Powiatowi Wrzesińskiemu stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7. 
Antonina Balicka, skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2020 – 2030.

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
TAK (12)
Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 
Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Zofia Sikorska-
Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska 
NIEOBECNI (3)
Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk 

Uchwała Nr XVIII/153/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2020 – 2030 stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad.8. 
Antonina Balicka, skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej
Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2020.

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
TAK (12)
Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 
Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Zofia Sikorska-
Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska 
NIEOBECNI (3)
Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk 

Uchwała Nr XVIII/154/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2020 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9. 
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Antonina Balicka, skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie w określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości. 

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 
Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Zofia Sikorska-
Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska 
NIEOBECNI (3)
Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk 

Uchwała Nr XVIII/155/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie w określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 10. 
Antonina Balicka, skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 
przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego.

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 
Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Zofia Sikorska-
Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska 
NIEOBECNI (3)
Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk 

Uchwała Nr XVIII/156/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie obniżenia ceny skupu 
żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 11. 
Antonina Balicka, skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych.

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 
Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Zofia Sikorska-

4



Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska 
NIEOBECNI (3)
Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk 

Uchwała Nr XVIII/157/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 12. 
Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy i Miasta Pyzdry.

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 
Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Zofia Sikorska-
Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska 
NIEOBECNI (3)
Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk 

Uchwała Nr XVIII/158/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy i Miasta Pyzdry stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 13. 
Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do 
kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 
Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Zofia Sikorska-
Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska 
NIEOBECNI (3)
Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk 

Uchwała Nr XVIII/159/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie zaliczenia dróg do 
kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.14. 
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Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Rataje.

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (11)
Marcin Budziszewski , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej Łyskawa , Robert 
Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna
Sosnowska, Barbara Sulkowska 
PRZECIW (1)
Stanisław Janiak 
NIEOBECNI (3)
Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk 

Uchwała Nr XVIII/160/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Rataje stanowi 
załącznik do protokołu. 

Ad. 15.
Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12)
Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 
Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Zofia Sikorska-
Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska 
NIEOBECNI (3)
Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk 

Uchwała Nr XVIII/161/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 16. 
Wioletta Topór – Mench, sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Następnie przystąpiono do przegłosowania w/w uchwały. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
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ZA (12)
Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 
Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Zofia Sikorska-
Rogowska , Justyna Sosnowska, Barbara Sulkowska 
NIEOBECNI (3)
Mieczysław Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk 

Uchwała Nr XVIII/162/2020 Rady Miejskiej w Pyzdrach w sprawie Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 17.
Elżbieta Kłossowska, radna poinformowała, że pan Burmistrz w czwartek napisał na 
faccebooku, że wystąpiły u Niego pierwsze symptomy choroby. W piątek radni otrzymali 
informację o sesji nadzwyczajnej. Od poniedziałku pracownicy pracują zdalnie. 
Zapytała, czy pracownicy z najbliższego otoczeni Burmistrza zostali poddani jakimś testom? 
Jak to zostało rozwiązane? 
Wioletta Topór – Mench, sekretarz odpowiedziała, że w ostatnim czasie Burmistrz przebywał 
na zaległym urlopie wypoczynkowych, jednak sporadycznie pojawiał się w Urzędzie. 
Od poniedziałku pracownicy Urzędu zostali podzieleni na dwa zespoły, z których jeden 
pracuje zdalnie w domu, a drugi fizycznie w Urzędzie. 
Bezpośredniego kontaktu pracowników z Burmistrzem nie było. Kontakt by był, gdyby 
pracownik przebywał w pomieszczeniu z Burmistrzem co najmniej 15 minut. Takich sytuacji 
nie było. 
Jeśli Burmistrz przychodził do Urzędu, to po to by podpisywać dokumenty.
Elżbieta Kłossowska, radna powiedziała, że jeśli chodzi o pracowników, to dobrze, że 
wprowadzono nowy system pracy. Ale najbardziej chodzi o Panią Sekretarz, Przewodniczącą 
Rady, Skarbnika i sekretariat. 
Wioletta Topór – Mench, sekretarz odpowiedziała, że Pani sekretarka tydzień nie będzie w 
pracy. Już wcześniej przed Burmistrzem miała symptomy, że się źle czuje, ale to nie były 
typowe dla Cowid-u. Ostatni dzień w pracy była w piątek i ten tydzień nie będzie jej w pracy. 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady powiedziała, by być dobrej myśli. Najważniejszy 
jest spokój i zrównoważenie w temacie by nie siać niepotrzebnie paniki. 

Ad. 18. 
Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
zamknęła XVIII sesję Rady Miejskiej w Pyzdrach. 

Protokołowała:                                                          Przewodnicząca obrad 
Alina Banaszak                                                           Justyna Sosnowska
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